
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

AREA AMMINISTRATIVA
Determinazione

SERVIZI SOCIALI ASSISTENZIALI

Numero 132 Registro Generale n. 643 del 03-12-2020

OGGETTO: NOMINA DELLLA COMMISSIONE  GIUDICATRICE PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER IL
PERIODO 01.01.2021 - 31.12.2023.  - 84984495F8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

NOTE PER LA TRASPARENZA: con la presente determinazione viene nominata la
commissione  giudicatrice per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare per il
periodo 01.01.2021 - 31.12.2023.

Premesso che:
questa Amministrazione intende garantire il Servizio di Assistenza Domiciliare e di-
specifici servizi socio - educativi - assistenziali per il periodo 2021 - 2023 agli utenti che
ne facciano richiesta e che siano in possesso dei requisiti per accedervi;
si tratta di un servizio a favore di persone e/o famiglie in presenza di situazioni di disagio,-
conformemente alle finalità della Legge n. 328/2000 ed agli indirizzi generali della
Regione Veneto, con l’obiettivo di soddisfare i bisogni fondamentali di sicurezza sociale,
garantendo il livello minimo di assistenza nel proprio ambiente attraverso interventi idonei
che promuovano la socializzazione migliorando la qualità della vita delle persone e
contrastando la pratica del ricovero;
l’appalto relativo al servizio in oggetto è in scadenza il 31.12.2020;-
si intende procedere ad un nuovo appalto per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2023;-
con  determinazione R.G. n. 588 del 05.11.2020 sono stati approvati il capitolato speciale-
d'appalto, il bando di gara, il disciplinare di gara e la documentazione amministrativa;
la suddetta determinazione prevede che il servizio in questione venga affidato mediante-
procedura aperta indetta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii;

COPIA



in data 09.11.2020 è stata pertanto indetta una procedura aperta per l’affidamento del-
servizio di assistenza domiciliare per il periodo 01.01.2021 - 31.12.2023 mediante la
piattaforma della Regione Lombardia acquisti telematici Aria/Sintel;
entro il  termine ultimo previsto, ovvero il 29.11.2020 ore 16.00, sono pervenute le-
seguenti offerte:

protocollo
SINTEL

fornitore modalità di partecipazione data offerta

1606600907649
Cooperativa Sociale Il
Solco
01440440087

IL SOLCO E
MAMERI(Raggruppamento
temporaneo di imprese)

sabato 28
novembre
2020
23.01.47

1606488808321

COOPERATIVA
SOCIALE DI
SOLIDARIETA'
PROMOZIONE
LAVORO
01843260231

forma singola

venerdì 27
novembre
2020
15.53.28

1606468669650

Euro & Promos Social
Health Care Società
Cooperativa Sociale
00518170311

forma singola

venerdì 27
novembre
2020
10.17.49

Richiamata la determinazione r.p. n. 130 del 25.11.2020 con la quale è stata nominata la
commissione di gara;

Dato atto che:
la documentazione amministrativa è risultata regolare e che le cooperative indicate-
nella tabella sopra riportata sono state ammesse al proseguimento delle operazioni di
gara;
è quindi necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la-
valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs
n. 50/2016 e s.m.i. ;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della commissione giudicatrice così composta:
dott.ssa Rossella Cipollaro - Responsabile dell’Area di Staff e di Programmazione di-
questo ente - in qualità di presidente;
dott.ssa Giovanna Dellera - assistente sociale in servizio presso questo ente - in qualità-
di componente;
dott.ssa Chiara Giacopuzzi - assistente sociale in servizio presso questo ente - in-
qualità di componente;
Gaetana Marconi - collaboratore amministrativo di questo ente - in qualità di-
segretario verbalizzante;

Riconosciuto che al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno
dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità
e di astensione di cui ai commi 4,5,6 dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016, di cui all’art. 35 bis del
Decreto L.gs n. 165/2001 e di cui all’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Atteso che i componenti della commissione giudicatrice dovranno agire nel pieno rispetto del

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.132 del 30-11-2020 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 2



codice di comportamento dei dipendenti pubblici e che le rispettive dichiarazioni di
responsabilità sono depositate agli atti della stazione appaltante;

Considerato che le figure sopra citate hanno titolo e competenza per svolgere l’incarico in
argomento e che pertanto non necessita il supporto di membri esterni;

Richiamati:
lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000, n.-
64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013;
la deliberazione Consiliare n. 73 del 23.12.2019 ad oggetto: Approvazione del Bilancio di-

previsione relativo al triennio 2020/2022, del D.U.P. aggiornato e dei relativi allegati;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2020 con la quale è stato approvato il-

Piano esecutivo di Gestione - Triennio 2020/2022 - parte economica;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del 24.10.2019 ad oggetto: Piano della-

Performance - Approvazione Piano degli obiettivi anno 2019. Assegnazione ai
Responsabili e al Segretario Generale in relazione alle risorse assegnate.

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-
la Legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e-
servizi sociali";
l’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. l’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. l’art. 3-
della Legge n. 241/1990 e s.m.i. Motivazione del provvedimento: il presente
provvedimento viene adottato per consentire di nominare la commissione giudicatrice per
l’affidamento in oggetto;

Dato atto che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt.
49-147bis.1-153.5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., non comporta riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria e patrimoniale dell'Ente poiché i componenti il seggio
di gara sono dipendenti del Comune di Negrar di Valpolicella o dell'azienda Ulss n. 9
Scaligera in servizio presso questo Ente e svolgono l’incarico durante l’orario di lavoro;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che il presente procedimento, nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
2020/2022, approvato con deliberazione di G.C. n. 9 del 23.01.2020, è contenuto nell’area di
rischio “Area Amministrativa” ed è caratterizzato dal rischio minimo e rilevato che, con
riferimento agli adempimenti del Piano Anticorruzione, il presente provvedimento risulta
essere rispettoso delle misure generali e specifiche individuate nello stesso;

Visto il Decreto Sindacale 9 R.G. 17 del 30.06.2020 di attribuzione alla sottoscritta, ai sensi
del comma 5, art. 30 del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”,
modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 dell’8.03.2018, delle funzioni di cui
al comma 3, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i) dell’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267,
relativamente ai servizi demografici, stato civile, elettorale, flussi documentali, servizi sociali
e assistenziali, sport, pubblica istruzione e rapporti con il cittadino per i servizi a domanda
individuale del servizio pubblica istruzione;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.132 del 30-11-2020 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 3



Tutto ciò premesso;
DETERMINA

di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
provvedimento;
di nominare la commissione giudicatrice relativa l’affidamento del servizio di2.
assistenza domiciliare per il periodo 01.01.2021 - 31.12.2023 di cui alle premesse,
così composta:
dott.ssa Rossella Cipollaro - Responsabile dell’Area di Staff e di Programmazione di-
questo ente - in qualità di presidente;
dott.ssa Giovanna Dellera - assistente sociale in servizio presso questo ente - in qualità-
di componente;
dott.ssa Chiara Giacopuzzi - assistente sociale in servizio presso questo ente - in-
qualità di componente;
Gaetana Marconi - collaboratore amministrativo di questo ente - in qualità di-
segretario verbalizzante;
di disporre, nel rispetto degli obblighi di trasparenza, di cui al D.Lgs n. 33/2013, la3.
pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016
della composizione della commissione di gara sul sito internet del Comune di Negrar
di Valpolicella, sezione Amministrazione trasparente, unitamente ai curricula dei
componenti la commissione;
di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del4.
visto di regolarità contabile;
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di5.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;
di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al6.
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale
nella sezione “Privacy”.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.132 del 30-11-2020 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 4



Il Responsabile del procedimento
F.to Marin Gianna

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to  Marin Gianna

*******************************

SERVIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Serpelloni Katia, Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria,
esprime parere contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo
147-bis comma 1 e dell’art. 153 comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento
EE.LL.) attestante la copertura finanziaria.

                                                                                    IL RESPONSABILE
DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA

f.to  Serpelloni Katia 03-12-2020
*******

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio dal 10-12-2020

al 25-12-2020

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li ___/___/______

L’INCARICATO

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.132 del 30-11-2020 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA

Pag. 5


